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GOPS w Kościerzynie informuje, iż dnia 15 stycznia br. na stronie internetowej Naszej
Gminy ukazała się informacja dotycząca świadczenia wspierającego. W związku z
licznymi zapytaniami zorganizowane będą 2 spotkania informacyjne z pracownikami
kościerskiego inspektoratu ZUS  z możliwością założenia profilu na tzw. PUE ZUS, który
będzie umożliwiał złożenie wniosku o wypłatę w/w świadczenia.

Serdecznie zapraszamy osoby z niepełnosprawnościami oraz członków ich rodzin na
spotkania, które odbędą się dnia 26 stycznia br. w: Łubianie (budynek dworca PKP) od
godz. 8.30 do 10.30 oraz w Wielkim Klinczu (sala wiejska ul. J. Wybickiego 19) w godz.
od 11.30 do 13.30.

Serdecznie zapraszamy i liczymy na Państwa frekwencję.

Poniżej treść artykułu z 15 stycznia,

Po świadczenie wspierające do ZUSu

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościerzynie wobec wielu zapytań informuje, iż
postępowanie w sprawie świadczenia wspierającego prowadzi oraz wypłaca Zakład
Ubezpieczeń Społecznych.

 Od 1 stycznia 2024 r. istnieje możliwość skorzystania z tego nowego świadczenia
adresowanego do osób z niepełnosprawnością.

Przysługuje ono osobie w wieku od 18 roku życia posiadającej decyzję ustalającą poziom
potrzeby wsparcia na podstawie przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Wysokość świadczenia wspierającego jest powiązana z kwotą aktualnie obowiązującej renty



socjalnej, tzn. przysługuje w określonym stosunku procentowym w zależności od poziomu
potrzeby wsparcia określonego we wspomnianej decyzji.

Osoba w tym celu powinna:

mieć status osoby z niepełnosprawnością,
uzyskać od wojewódzkiego zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności (WZON) decyzję o
ustaleniu poziomu wsparcia,
złożyć do ZUS wniosek o przyznanie świadczenia wspierającego.

Wniosek do ZUS będzie można złożyć wyłącznie drogą elektroniczną poprzez:

platformę Usług Elektroniczną (PUE) ZUS,
portal Emp@tia  lub bankowość elektroniczną.

Jeżeli osoba z niepełnosprawnością złoży wniosek przez bank albo portal Emp@tia, ale nie
ma profilu na PUE ZUS, wówczas Zakład Ubezpieczeń Społecznych założy jej taki profil
automatycznie, na podstawie danych z wniosku.

Więcej informacji: 

Świadczenie wspierające i świadczenie pielęgnacyjne – informacje – Ministerstwo Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej – Portal Gov.pl (www.gov.pl)

Świadczenie wspierające – Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – Portal Gov.pl
(www.gov.pl)
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